-                             足  健  こ  第 55 号

                               令和２(2020)年 4月 16日

幼稚園長

認定こども園長  様

民間保育園長

                                                          足利市長 和 泉 聡

                               （公 印 省 略）

「緊急事態宣言」を踏まえた幼児教育における新型コロナウイルス感染拡大

防止対策について（協力依頼）

日頃より、本市の幼児教育・保育行政にご理解とご協力いただきありがとうございます。

また、３月２日より実施しています自由登園や希望保育制の要請について、ご協力いただ

き感謝申し上げます。

さて、国は４月７日に、新型コロナウイルス感染症の拡大が進んでいる７都府県に対して、

法律に基づく「緊急事態宣言」を発令しました。この宣言を受け、本市では４月８日に市長

メッセージを公表し、市民や事業者の皆様に対して「自分を守る、家族を守る、社会を守る」

ために、緊急事態宣言対象地域への不要不急の外出自粛や、手洗い・咳エチケットの徹底に

加え、3つの密「密閉空間」「密集場所」「密接場面」が重なる場所を避ける行動を促すなど、

感染拡大防止に向けた取組みをお願いしているところです。

このような状況の中、集団での教育や保育は感染へのリスクを高める恐れがあることか

ら、子どもたちや保護者の健康と命を守るため自由登園や希望保育制を継続することが望

ましいと考えています。

つきましては、家庭でお子様をみることができる方は、極力、家庭での保育を行っていた

だくよう保護者への協力を、改めて要請していただきたくお願い申し上げます。

お問合せ先

足利市健康福祉部

こども課 こども担当

TEL０２８４－２０－２１３８